川媒院 (⒛24)87号

关于开展 ⒛24年秋季开学安全大检查的
通知

各院 (系 、部 )、 各部门:

为切实做好
“
平安校园

”
建设,持续营造安全稳定的教学环

境,根据工作要求,各职能部门和各院系部拟在近日开展一次全

校范围内的秋季开学安全大检查。具体事宜通知如下:

一、范围

校内所有场所。

二、重点内容

结合实际情况,对开学前安全工作进行安全隐患检查和整

改。主要内容包括:消 防安全、实验室安全、交通安全、食品卫

生安全、特种设各安全、校舍和建筑工地安全等。

(一 )消 防安全检查、巡查情况;常见普通消防设施器材完

好有效情况;消 防水源、火灾报警、自动灭火等自动消防设施完

好有效情况;学生教职宿舍、食堂、图书馆、教学楼、校内商家

等场所消防管理情况;消防疏散通道畅通况;消防控制室 24小

时双人值守情况。

(二 )实验实训室、教室环境卫生、用电、散热环境不良情

况;实验实训室、教室消防器材配置检查管理情况;教学设施设

备调试运行教学准备情况;教学耗材、防护设施设备配备情况;

设各器材教具灯具是否存在不安全状态;机电类实验室急救药品

过期情况;警示标语显著完好等情况。
(三 )校车、摆渡车等维护和检修管理情况。

(四 )食堂用火用电用油用气安全情况;食品卫生安全情况;

留样管理、从业人员健康管理情况;特色窗口是否超范围经营情

况。油烟管道清洗情况;天燃气管道、灶具和燃气泄漏报警装置

等设各检查和保养情况。

(五 )电梯、扶梯、锅炉、压力容器 (含气瓶 )等特种设各

是否定期维护保养情况。

(六 )校舍建筑工程竣工验收情况;校舍建构筑特沉陷变形

裂缝墙砖脱落等危险情况;校舍暑假改造维修竣工完成情况;顶

楼天窗锁闭情况;建筑工地签订安全协议情况;施工场地打围情

况;是否存在师生与施工现场处于同一建筑空间情况;是否建立

动火审批制度。

三、检查方式和时间安排

采取单位自查与学校检查相结合方式进行。各单位在 8月

26至 27日 两天集中精力开展自查自纠工作。学校 8月 28日 由

校领导带队,保卫工作部牵头,组织党政办、资产与设各管理处、

学生工作部、后勤管理处、基建处等部门对东西校区重点区域和

风险部位进行督查。

四、要求

(一 )各单位要按照
“
谁主管、谁负责

”
的原则,强化学校

安全主体责任的落实。

(二 )严格组织开展细致的安全隐患问题自查,不打折扣、

不留死角、不走过场。对检查发现的问题隐患,明确整改责任人 ,

制定整改措施,限期完成整改,确保校园开学平稳有序。各单位

于 8月 27日 前将 《四川传媒学院安全自查自纠登记表》 (见附

件 )经由本单位负责人签字加盖公章后交保卫工作部。

附件:1。 《四川传媒学院安全自查自纠登记表》

2.《 2024年秋季安全检查督查安排表》

四川传

F:强罗